
 

 

 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO II 
 

 

 

SESSIONE  ORDINARIA  

 

SEDUTA DI I^ CONVOCAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N.  2024/00010            DEL  06/02/2024 

 

OGGETTO :    ISTITUZIONE MOSTRE – MERCATO DA REALIZZARE SUL 

TERRITORIO DEL MUNICIPIO 2. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 6 del mese di febbraio, alle ore 09:00 ,con continuazione nei 

locali del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 SMALDONE AVV. GIOVANNI LUCIO  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 

       

1 ABBATESCIANNI  Alessandra SI  12 PATRUNO Sig. Carlo NO 

2 AMBRUOSI  Virginia NO  13 PUTIGNANO Sig. Giovanni SI 

3 BATTISTA  Loredana SI  14 RELLA Sig. Giuseppe SI 

4 BONDANESE  Giuseppe SI  15 RUGGIERO Sig. Pierpaolo SI 



 

5 COLAPIETRO Sig. Matteo NO  16 SALEMMI Sig.ra Giovanna NO 

6 DAMIANI Sig. Nicola SI  17 SANTERAMO  Vito SI 

7 DI PANTALEO Sig. Davide SI  18 SCANNICCHIO  Saverio NO 

8 FIORENTINI  Emanuela SI  19 SCHIRONE Sig. Luigi SI 

9 LISCO Sig. Giacinto SI  20 TRAVERSA Sig. Giuseppe SI 

10 LOSITO Sig. Riccardo SI     

11 MONCADA  Vincenzo SI     

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Umberto Ravallese . 

 

Totale presenti: n. 15  su n. 20 consiglieri assegnati  

Assenti :  Virginia Ambruosi Matteo Colapietro Carlo Patruno Giovanna Salemmi Saverio Scannicchio  

 



 



 

OGGETTO: ISTITUZIONE MOSTRE – MERCATO DA REALIZZARE SUL TERRITORIO DEL 
MUNICIPIO 2. 
 
Il Presidente Avv. Giovanni Lucio Smaldone, sulla base dell’istruttoria condotta dalla 
Direzione del Municipio 2, riferisce quanto segue: 
 
PREMESSO che, ai sensi dell'art. 54 del vigente Regolamento sul Decentramento 
amministrativo istitutivo dei Municipi,  gli stessi esercitano funzioni delegate nelle seguenti 
materie, in quanto di rilevanza del Municipio e nei limiti dell’ambito territoriale di 
riferimento nel rispetto dei regolamenti e degli atti di programmazione comunale: a) 
Commercio, artigianato e mercati: a.1 Rilascio delle autorizzazioni al commercio ambulante 
in forma itinerante (tipo B). a.2 Mercati saltuari: - istituzione; - ubicazione e spostamento; 
- determinazione delle categorie ammesse in ciascuna area; - criteri oggettivi per 
l’assegnazione dei posteggi; 
- Tra le funzioni consultive, poi, ai sensi dell’art. 55 del Regolamento sul Decentramento 
amministrativo istitutivo dei Municipi: “... Omissis… il Consiglio del Municipio esprime 
pareri obbligatori sulle seguenti materie: ...Omissis… g) piani commerciali; … Omissis…  
Il Consiglio del Municipio esprime altresì parere obbligatorio e vincolante in materia di: … 
Omissis… istituzione, ubicazione e spostamento di mercati. ...Omissis…;” 
 
CONSIDERATO che all’attenzione del Municipio 2 sono pervenute alcune richieste aventi 
ad oggetto la realizzazione di mostre – mercato presso alcune aree pubbliche del territorio, 
finalizzate alla promozione dei prodotti locali ed alla valorizzazione dell’ambiente; 
 
PRECISATO che sono quindi pervenute le seguenti richieste aventi ad oggetto la vendita 
diretta di prodotti agricoli, corredate da specifica documentazione e piantina, che si 
allegano quali parti integranti e sostanziali del presente Deliberato: 
a) Associazione culturale “TERRANOSTRA PUGLIA, con sede legale in Bari, alla Via 
Amendola n. 205/3, P.IVA 93011630725, con nota prot. n. 29265 del 24.01.2024 ha 
richiesto la realizzazione di una mostra-mercato, avente ad oggetto la vendita diretta di 
prodotti agricoli, da tenersi a Bari presso il Parco Due Giugno, nelle seguenti date: 
27.02.2024 – 05.03.2024 -12.03.2023 – 19.03.2024 – 26.03.2024 – 09.04.2024 – 
16.04.2024 – 23.04.2024 – 07.05.2024 – 14.05.2024 – 21.05.2024 – 28.05.2024; 
Più nel dettaglio, si chiede l’allestimento di n. 13 gazebo di metratura 3x3, che saranno, 
per ogni data suindicata, installati a partire dalle ore 14.00 e rimossi entro le 21.30. 
La vendita diretta dei prodotti agricoli sarà prevista dalle ore 16:00 alle ore 21:00 di ogni 
singola giornata; 
b) Coldiretti Puglia, con sede legale in Bari alla Via Amendola n. 205/3, C.F. 80020670727, 
con nota prot. n. 29237 del 24.01.2024, ha proposto istanza, corredata da relativa 
documentazione e piantina che si allegano quali parti integranti e sostanziali del presente 
Deliberato, per la realizzazione della mostra – mercato denominata “Campagna Amica”, da 
svolgersi presso Giardino De Bellis, ogni giovedì del mese, nelle seguenti date: 
29.02.2024, 07.03.2024, 14.03.2024, 21.03.2024, 28.03.2024, 04.04.2024, 11.04.2024, 
18.04.2024, 09.05.2024, 16.05.2024, 23.05.2024, 30.05.2024; 
Più nel dettaglio, si chiede l’allestimento di n. 12 gazebo, metratura 3x3, che saranno – 
per ogni data suindicata – installati alle ore 14:30 e rimossi alle ore 21:30. 
La vendita diretta dei prodotti agricoli sarà prevista dalle ore 16 alle ore 20:30 di ogni 
singola giornata; 
c) Coldiretti Bari, con sede legale in Bari alla Via Amendola n. 205/3, C.F. 80012200723, 



 

con nota prot. 29249 del 24.01.2024 ha proposto istanza, corredata da relativa 
documentazione e piantina che si allegano quali parti integranti e sostanziali del presente 
Deliberato, per la realizzazione div una mostra mercato denominata “vendita diretta di 
prodotti agricoli”, da realizzare presso Giardino De Bellis, nelle seguenti date: 10.10.2024, 
17.10.2024,24.10.2024, 31.10.2024,  07.11.2024, 14.11.2024, 21.11.2024, 28.11.2024, 
05.12.2024, 12.12.2024, 23.12.2024, 30.12.2024; 
Più nel dettaglio si chiede l’allestimento di n. 12 gazebo, da installare alle ore 15 e da 
rimuovere entro le ore 22 di ogni singola giornata, con vendita diretta dalle 16 alle ore 21; 
d) Associazione Impresa Verde Puglia S.r.l., con sede legale in Bari alla Via Amendola n. 
205/3, P.IVA 03414780753, con nota prot. n. 29298 del 24.01.2024, ha proposto istanza, 
corredata da relativa documentazione e piantina che si allegano quali parti integranti e 
sostanziali del presente Deliberato, per la realizzazione di una mostra – mercato, 
denominata “mercato del coltivatore”, da svolgersi presso Parco Due Giugno nelle seguenti 
date: 22.10.2024, 29.10.2024, 05.11.2024, 12.11.2024, 26.11.2024, 03.12.2024, 
10.12.2024, 17.12.2024; 
Più nel dettaglio, si chiede l’allestimento di n. 13 gazebo di metratura 3x3, da installare 
alle ore 14.30 e rimuovere alle ore 21.30, con vendita diretta dei prodotti dalle 15 alle 21; 
 
RILEVATO che le Associazioni proponenti si impegnano nella pubblicizzazione degli eventi 
proposti, accollandosi le spese e gli oneri di pubblicità e di promozione degli stessi e che 
provvederanno altresì all’organizzazione del piano di custodia e vigilanza, oltre che della 
logistica; 
 
PRESO ATTO che sulle richieste suindicate è competente il Municipio 2, rilevando peraltro 
che l’attività di vendita esercitata da produttori agricoli e loro associazioni non costituisce 
attività commerciale, giusta L.R. n. 24/2015, art. 1, comma 3, lett. c) 
 
RILEVATO che le quattro progettualità sopra descritte sono rivolte prioritariamente ai 
cittadini del Municipio 2 ed estese a tutti i cittadini baresi e dei paesi limitrofi, al fine di 
porre in essere un processo di valorizzazione territoriale basato sulla promozione delle 
eccellenze locali; 
Rileva infatti il fine di sponsorizzare e salvaguardare:  

-  la ricchezza del patrimonio agroalimentare regionale;  

-  i metodi di produzione tradizionale; 

-  gli antichi sapori:  

-  la sana alimentazione; 

-  la tutela del paesaggio e dell'ambiente. 

L’obiettivo, pertanto è quello di procedere con la vendita diretta dei prodotti agricoli a 

prezzi calmierati, potendo altresì disporre dell’ausilio delle aziende agricole presenti, che 

saranno individuate per ogni singolo mercato dai proponenti e che forniranno informazioni 

alimentari, anche a fine educativo, ai consumatori; 

 
ACCERTATO che le quattro proposte aventi ad oggetto la realizzazione di mostre – 
mercato sul territorio municipale sono state sottoposte all’attenzione della competente 



 

Commissione ordinaria permanente; 
 
PRESO ATTO che per la realizzazione dei mercati sopra descritti, le Associazioni 
proponenti hanno richiesto la concessione del gratuito patrocinio; 
 
PRESO ATTO che si è provveduto alla concessione del gratuito patrocinio per le relative 
richieste di occupazione di suolo pubblico, come da documentazione agli atti dell’Ufficio; 
 
DATO ATTO dell’insussistenza di ipotesi di astensione obbligatoria e quindi di conflitto di 
interesse; 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 
 
UDITA e fatta propria la relazione del Presidente sulla base dell'istruttoria condotta dagli 
uffici del Municipio;  
VISTO il Regolamento sul Decentramento Amministrativo istitutivo dei Municipi;  
VISTO il D. Lgs. 267/00;  
RITENUTO di aderire alla proposta del Presidente ed esprimere il proprio parere finale; 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/00, sulla proposta di deliberazione di 

che trattasi, è stato formulato il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal 

Direttore del Municipio 2; 

 

RITENUTO di omettere il parere di regolarità contabile, in quanto l’adozione  del  

presente provvedimento non comporta, al momento, alcun impegno di spesa o 

accertamento di entrata; 

 
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI ISTITUIRE, per le motivazioni in narrativa esplicitate e qui integralmente 
richiamate, le seguenti proposte per la realizzazione di  mostre – mercato sul 
territorio del Municipio 2 aventi ad oggetto la vendita diretta di prodotti agricoli: 

a) realizzazione di una mostra – mercato proposta dall’Associazione culturale 
“TERRANOSTRA PUGLIA, con sede legale in Bari, alla Via Amendola n. 205/3, P.IVA 
93011630725, che ha richiesto la realizzazione di una mostra-mercato avente ad 
oggetto la vendita diretta di prodotti agricoli, da tenersi a Bari, presso il Parco Due 
Giugno, nelle seguenti date: 27.02.2024 – 05.03.2024 -12.03.2023 – 19.03.2024 – 
26.03.2024 – 09.04.2024 – 16.04.2024 – 23.04.2024 – 07.05.2024 – 14.05.2024 – 
21.05.2024 – 28.05.2024, prevedendo l’allestimento di n. 13 gazebo di metratura 
3x3 che saranno, per ogni data suindicata, installati a partire dalle ore 14.00 e 
rimossi entro le 21.30, con attività di vendita dalle ore 16:00 alle ore 21:00 di ogni 
singola giornata; 

b) realizzazione di una mostra – mercato proposta da Coldiretti Puglia, con sede legale 
in Bari alla Via Amendola n. 205/3, C.F. 80020670727, da svolgersi presso Giardino 
De Bellis, ogni giovedì del mese, nelle seguenti date: 29.02.2024, 07.03.2024, 
14.03.2024, 21.03.2024, 28.03.2024, 04.04.2024, 11.04.2024, 18.04.2024, 
09.05.2024, 16.05.2024, 23.05.2024, 30.05.2024, prevedendo l’allestimento di n. 



 

12 gazebo, metratura 3x3 che saranno – per ogni data suindicata – installati alle 
ore 14:30 e rimossi alle ore 21:30, con la vendita dei prodotti agricoli prevista dalle 
ore 16 alle ore 20:30 di ogni singola giornata; 

c) realizzazione di una mostra mercato su istanza della Coldiretti Bari, con sede legale 
in Bari alla Via Amendola n. 205/3, C.F. 80012200723, denominata “vendita diretta 
di prodotti agricoli”, da svolgersi presso Giardino De Bellis nelle seguenti date: 
10.10.2024, 17.10.2024,24.10.2024, 31.10.2024,  07.11.2024, 14.11.2024, 
21.11.2024, 28.11.2024, 05.12.2024, 12.12.2024, 23.12.2024, 30.12.2024; 
Più nel dettaglio si chiede l’allestimento di n. 12 gazebo, da installare alle ore 15 e 
da rimuovere entro le ore 22 di ogni singola giornata, con vendita diretta dalle 16 
alle ore 21 

d) realizzazione di una mostra mercato su istanza dell’Associazione Impresa Verde 
Puglia S.r.l., con sede legale in Bari alla Via Amendola n. 205/3, P.IVA 
03414780753, denominata “Mercato del Coltivatore”, da svolgersi presso Parco Due 
Giugno nelle seguenti date: 22.10.2024, 29.10.2024, 05.11.2024, 12.11.2024, 
26.11.2024, 03.12.2024, 10.12.2024, 17.12.2024, prevedendo l’allestimento di n. 
13 gazebo di metratura 3x3 che saranno – per ogni data suindicata – installati alle 
ore 14:30 e rimossi alle ore 21:30, con vendita diretta dei prodotti dalle ore 15 alle 
ore 21; 

 
2. DI DARE ATTO che i mercati di cui sopra occuperanno le aree di Parco Due 

Giugno e di Giardino De Bellis e che i soggetti istanti dovranno munirsi di tutte le 
autorizzazioni e permessi necessari; 

 
3. DI DARE ATTO dell’avvenuta concessione del gratuito patrocinio per la 

realizzazione dei mercatini di cui al punto n. 1, lett. a, b, c e d, del presente 
Deliberato, come da documentazione agli atti dell’Ufficio; 

 
4. DI DARE ATTO dell’insussistenza di ipotesi di astensione obbligatoria e quindi di 

conflitto di interesse;  
 

5. DI CONFERMARE che i mercati di cui al punto n. 1, lett. a), b) c) e d) dovranno 
svolgersi nel pieno rispetto della normativa e dei protocolli di sicurezza vigenti al 
momento della sua concreta realizzazione, con manleva per ogni responsabilità in 
favore del Comune di Bari. 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE MOSTRE – MERCATO DA REALIZZARE SUL TERRITORIO DEL 

MUNICIPIO 2. 

 

 

 

 

 

  SCHEDA VOTANTI 

                                               

 

SMALDONE 
X 

     

ABBATESCIANNI  X  

AMBRUOSI  = 

BATTISTA  X 

BONDANESE X 

COLAPIETRO = 

DAMIANI X  

DI PANTALEO X 

FIORENTINI X  

LISCO X 

LOSITO X  

MONCADA X 

PATRUNO = 

PUTIGNANO X  

RELLA X  

RUGGIERO X  



 

SALEMMI = 

SANTERAMO X  

SCANNICCHIO = 

SCHIRONE X 

TRAVERSA X  

 

 

AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE SONO PRESENTI IL PRESIDENTE E N. 15 CONSIGLIERI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE MOSTRE – MERCATO DA REALIZZARE SUL TERRITORIO DEL 

MUNICIPIO 2. 

 
           
 

ESITO VOTAZIONE 
                 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 

 

APPROVA 

 

 



 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE : Positivo 

--- 

Bari, 01/02/2024 

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 (Umberto Ravallese) 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 
 



In allegato alla presente si trasmette richiesta occupazione temporanea del suolo pubblico per mercato di 
campagna amica presso largo 2 giugno.

Distinti saluti

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
4
.
0
0
2
9
2
6
5
.
E
 



In allegato alla presente si trasmette richiesta occupazione temporanea del 
suolo pubblico per mercato di campagna amica presso Largo 2 giugno. 

Distinti saluti

Impresa Verde Puglia S.r.l.
Via Amendola, 205/3 - 70126 Bari (BA)
Tel. +39 080.5520598 Fax. +39 080.5474317
e-mail: impresaverde.puglia@pec.coldiretti.it
P.IVA 03414780753 – N. REA 552124
--------------------------------------------------------------------- 
Avvertenze ai sensi del Dlgs. 196/2003
Le informazioni contenute in questo messaggio e negli eventuali allegati sono da
considerarsi riservati e la consultazione del messaggio ed il suo utilizzo è 
consentito unicamente al destinatario, unicamente per le finalità sopra 
indicate. Qualora riceveste il presente messaggio per errore e non ne siate 
destinatari, Vi preghiamo di darcene notizia via e mail, di astenervi dal 
consultare il messaggio stesso e gli eventuali files allegati e di cancellare il
messaggio dal Vs. sistema informatico. Costituisce comportamento contrario ai 
principi del Dlgs. 196/2003 il trattenere il messaggio, diffonderne il 
contenuto, inviarlo ad altri soggetti, copiarlo in tutto od in parte, 
utilizzarlo da parte di soggetti diversi dal destinatario e per finalità diverse
da quelle sopra indicate.

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
4
.
0
0
2
9
2
9
8
.
E
 



In allegato alla presente si trasmette richiesta occupazione temporanea del 
suolo pubblico per mercato di campagna amica presso i giardini de bellis. 

Distinti saluti

Federazione Regionale Coldiretti Puglia   
Via Amendola 205/3 - 70126 Bari
Tel. 080.5520598 Fax 080.5474317
Url www.puglia.coldiretti.it
--------------------------------------------------------------------- 
Avvertenze ai sensi del Dlgs. 196/2003
Le informazioni contenute in questo messaggio e negli eventuali allegati sono da
considerarsi riservati e la consultazione del messaggio ed il suo utilizzo è 
consentito unicamente al destinatario, unicamente per le finalità sopra 
indicate. Qualora riceveste il presente messaggio per errore e non ne siate 
destinatari, Vi preghiamo di darcene notizia via e mail, di astenervi dal 
consultare il messaggio stesso e gli eventuali files allegati e di cancellare il
messaggio dal Vs. sistema informatico. Costituisce comportamento contrario ai 
principi del Dlgs. 196/2003 il trattenere il messaggio, diffonderne il 
contenuto, inviarlo ad altri soggetti, copiarlo in tutto od in parte, 
utilizzarlo da parte di soggetti diversi dal destinatario e per finalità diverse
da quelle sopra indicate.

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
4
.
0
0
2
9
2
3
7
.
E
 



c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
4
.
0
0
2
9
2
4
9
.
E
 



































Municipio 2          Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca           seduta consiliare 6
febbraio 2024

4. Istituzione  mostre  -  Mercato  da  realizzare  sul

territorio del Municipio 2;

Presidente

Passiamo a quello successivo, punto numero 4. L'istituzione

delle  mostre  mercato  da  realizzare  sul  territorio  della

Municipio  2.  Sono  pervenute  diverse  richieste  avente  ad

oggetto la realizzazione di mostre mercato presso alcune

aree pubbliche del territorio, finalizzate alla promozione

di  prodotti  locali  e  valorizzazione  dell'ambiente.  In

particolare,  sono  pervenute  dall'Associazione  culturale

Terra Nostra Puglia, che ha chiesto la realizzazione di una

mostra  mercato  avente  ad  oggetto  la  vendita  diretta  di

prodotti  agricoli,  da  tenersi  a  Bari  presso  il  Parco  2

Giugno nelle seguenti date: 27 febbraio; 5 marzo; 12 marzo;

19  marzo;  26  marzo;  9  aprile;  16  aprile;  23  aprile;  7

maggio;  14  maggio;  21  maggio  e  28  maggio.  Con

l'allestimento di 13 gazebo di metratura 3X3 e saranno per

ogni data su indicata, installati a partire dalle ore 14:00

e  rimossi  entro  le  ore  21;30.  La  vendita  diretta  di

prodotti agricoli sarà prevista dalle ore 16:00 alle ore

21:00 di ogni singola giornata. Poi è pervenuta richiesta

da parte della Coldiretti Puglia, per la realizzazione di

una  mostra  mercato  denominata  Campagna  Amica,  presso  il

giardino  De Bellis  ogni giovedì  del mese  nelle seguenti

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 22

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
3
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
5
4
2
4
9
.
E
 



Municipio 2          Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca           seduta consiliare 6
febbraio 2024

date: 29 febbraio; 7 marzo; 14 marzo; 21 marzo; 28 marzo; 4

aprile;  11  aprile;  18  aprile;  9  maggio;  16  maggio;  23

maggio e 30 maggio. Con l'allestimento di 12 gazebo della

metratura  3x3,  che  saranno  per  ogni  data  su  indicata

installati dalle ore 14:30 e rimossi alle ore 21:30, con

vendita consentita dalle ore 16:00 alle ore 20:30. Sempre

Coldiretti,  però  questa  volta  Coldiretti  Bari  invece,

chiedono la possibilità di realizzare una mostra mercato,

vendita  diretta  di  prodotti  agricoli  sempre  presso  il

giardino  De  Bellis  nelle  seguenti  date:  10  ottobre;  17

ottobre; 24 ottobre; 31 ottobre; 7 novembre; 14 novembre;

21  novembre;  28  novembre;  5  dicembre;  12  dicembre;  23

dicembre  e  30  dicembre  2024.  In  particolare,  ci  sarà

l'allestimento di 12 gazebo dalle ore 15:00 fino alle ore

22:00 di ogni singola giornata, con vendita diretta dalle

ore 16:00 alle ore 21:00. Da ultimo, l'Associazione Impresa

Verde  Puglia ha  proposto la  realizzazione di  una mostra

mercato denominata Mercato del Coltivatore preso il Largo

Due Giugno nelle seguenti date: 22 ottobre 29 ottobre 5

novembre 12 novembre 26 novembre e 3 dicembre 10 dicembre e

17  dicembre  2024.  Con  13  gazebo  della  metratura  3X3  da

installare dalle ore 14:30 sino alle ore 21:30, con vendita

diretta  dei  prodotti  dalle  15:00  alle  21:00.  Dichiaro

aperta  la  discussione,  ci  sono  interventi?  Nessuno.

Dichiarazione di voto, nessuna. Prego Direttore, possiamo

procedere con la votazione.

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 23

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
3
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
5
4
2
4
9
.
E
 



Municipio 2          Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca           seduta consiliare 6
febbraio 2024

Direttore 

Contrari? Astenuti? All'unanimità. 

Presidente

All'unanimità dei presenti, viene approvato il punto numero

4 dell'Ordine del Giorno. 

5. Linee  di  indirizzo  concernenti  la  realizzazione  di

mercatini ed eventi sul territorio del municipio 2;

Presidente

Punto successivo, numero 5: Linee di indirizzo concernenti

la realizzazione di mercatini ed eventi sul territorio del

Municipio 2. Il Municipio 2 intende promuovere per l'anno

2024, la realizzazione di mercatini e eventi di carattere

socioculturale al fine di valorizzare gli spazi pubblici

aperti  del  territorio  e  creare  momenti  di  svago  e

intrattenimento in favore della cittadinanza. Consentendo

alle  Associazioni,  agli  operatori  intenzionati  di

installare  in  apposito  spazio  i  gazebo,  al  fine  di

promuovere  le  loro  attività,  eventi,  nonché  opere  e

prodotti.  Sono  state  individuate  dal  Municipio  2  in

particolare  specifiche  aree,  ove  potranno  svolgersi

mercatini finalizzati a promuovere prodotti agroalimentari

Made in Italy, nonché fiere e mostre di artigianato locale,

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 24

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
3
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
5
4
2
4
9
.
E
 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

 Giovanni Lucio Smaldone 

 IL DIRIGENTE 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

11/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 11/03/2024 

 Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 11/03/2024 al 25/03/2024. 

 

          L'incaricato 

 

Bari, 25/03/2024 

 Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

  Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

